



Kiernozia, 15 czerwca 2021r.

Zarząd

Województwa Łódzkiego

PETYCJA

w sprawie budowy w Gminie Kiernozia ścieżki rowerowej połączonej z chodnikiem dla pieszych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 584

My, niżej podpisani mieszkańcy miejscowości: Kiernozia, Natolin Kiernoski, Wiśniewo i Czerniew, ponawiamy prośbę o wybudowanie w Gminie Kiernozia ścieżki rowerowej połączonej z chodnikiem dla pieszych, która przebiegałaby wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 584 od ulicy Łowickiej w miejscowości Kiernozia do miejscowości Czerniew.

Drogę wojewódzką nr 584 charakteryzuje duże natężenie ruchu kołowego w postaci samochodów osobowych, ciągników rolniczych i samochodów ciężarowych, które stanowią największe zagrożenie dla pieszych i rowerzystów. Obserwujemy, że w ostatnich latach natężenie ruchu wzrosło jeszcze bardziej. Przy drodze powstały (sklep DINO) lub w najbliższym czasie powstaną (samoobsługowa myjnia samochodów) inwestycje, których obecność zintensyfikuje jeszcze natężenie ruchu pojazdów.

W związku z powyższym uważamy, że piesi i rowerzyści nie są chronieni w sposób zapewniający im bezpieczne poruszanie się po drodze. Takie bezpieczeństwo zapewniłaby im ścieżka rowerowa połączona z ciągiem komunikacyjnym dla pieszych. Jej potencjalni użytkownicy mogliby w sposób bezpieczny dotrzeć do swoich domów, zakładów pracy, szkoły, przedszkola, kościoła, urzędów i instytucji. Pragniemy zauważyć, że wielu mieszkańców naszej gminy, w szczególności dzieci i osoby starsze, codziennie pieszo lub na rowerze, korzysta z drogi wojewódzkiej nr 584, ponieważ nie ma innej alternatywnej drogi, którą mogliby się poruszać. Jej brak utrudnia bezpieczne i wygodne przemieszczanie się.

Naszym zdaniem inwestycja ta nie dość, że ułatwi życie mieszkańcom gminy, wpłynie na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego, to ma szansę przyczynić się do rozwoju postaw proekologicznych. Uważamy, że liczne grono mieszkańców dojeżdża do Kiernozi samochodem, ponieważ obawia się poruszać pieszo lub na rowerze po ruchliwej niebezpiecznej drodze. Z rozmów, jakie z nimi przeprowadziliśmy, wynika, że chętnie przesiedliby się na rowery, gdyby mogli poruszać się po ścieżce rowerowej, a nie po drodze wojewódzkiej. Jesteśmy pewni, że nasze proekologiczne postawy idealnie wpisałyby się w rządowy projekt walki z zanieczyszczeniem powietrza i przyczyniłyby się do ochrony środowiska.

Mieszkamy w regionie, który warto zwiedzać i poznawać, dlatego uważamy, że rozpoczęta w naszej gminie inwestycja mogłaby być kontynuowana w innych gminach. Być może w przyszłości udałoby się wybudować bezpieczny ciąg komunikacyjny, który połączyłby Kiernozię z Łowiczem i przyczynił się do rozwoju pieszej i rowerowej turystyki.

W związku z powyższym prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji. Do pisma dołączamy listę mieszkańców, którzy popierają budowę ścieżki rowerowej połączonej z chodnikiem dla pieszych.

Z poważaniem

Mieszkańcy Gminy Kiernozia wg
załączonej listy

Załączniki:

1. Lista mieszkańców.

Korespondencję w sprawie prosimy kierować do Urzędu Gminy w Kiernozi, ul. Sobocka 1a, 99-412 Kiernozia